
NATIONS UNIES 

~~···.' 
CONSEIL i!CONOMIQUE .ET SOCIAL 

13508 seance 

Vendredi 14· aout 1964 
a 15 h .Jo ' ~~· 'Jfj I 'lS: · 11 

Trente·septieme session 
DOCUMENTS OFFICIELS ~ --:>~ ...... 

( 
! 

! SOMMAIRE 
Pages 

i Point 39 de l'ordre du jour: 
! t Elections (suite) 
i 

~ 
~ 

Conseil d'administration du Fonds des Nations Unies 
pour l'enfance . . . . • . . • . . . . • . . . . 261 

Point 44 de l'ordre du jour: 
Campagne mondiale pour l'alphabetisation universelle 

(reprise des debats de Ia 1332e seance et fin) 
Rapport du Comite de coordination • • . • . • . • 261 

Point 14 de l'r;rdre du jour: 
. D6veloppement des ressources naturelles (reprise des debata 

de Ia 1342e seance et fin) 
a) Action coordonnee dans le domaine des ressources 

hydrauliques 
b) Rapport d'activite sur les sources nouvelles d'energie 
c) Travaux dans le domaine des ressources non agricoles 

Rapport du Comite economique . • . . . . . . . • • 261 

Point 25 de l'ordre du jour: 
Question des procedures a suivre pour reviser la Conven­

tion sur Ia circulation routiere et le Protocole relatif a la 
signalisation routiere, faits a Genave le 19 septembre 
1949 
Rappor~ dtt Comite economique • • • • • • • • w • 262 

r, 

~ President: Sir Ronald WALKER (Australie). 

I. Presents: 

. Les representants des Etats suivants, membres du 
' Conseil : Algerie, Argentine, Australie, Autriche, Chili, 

Colombie, Equateur, Etats-Unis d' Amerique, France, 
Inde, Irak, Japon, Luxembourg, Royaume-Uni de 
Grande-Bretagne et d'lrlande du Nord, Senegal, Tcheco­
slovaquie, Union des Republiques socialistes sovietiques, 

. Yougoslavie. 

Les representants des Etats suivants, membres supple­
' mentaires des comites de session : Ghana, lndonesie, 
· Iran, Italie, Mexique, Republique arabe unie. 

Les observateurs des Etats Membres suivants : Canada, 
! Cuba, Espagne, Irlande, Israel, Pakistan, Roumanie, 
1 Suede. 

. Les observateurs des Etats non membres suivants : 

. Republique federale d' Allemagne, Suisse. 

. Les representants des institutions specialisees 
suivantes: Organisation des Nations Unies pour l'educa­

, tion., la science et la culture, Organisation mondiale de la 
' sante. 
l 

, En I' absence du President, M. Chanderli (Algerie), 
: second vice-president, prend Ia presidence. 

261 

PALAIS DES NATIONS, GE~VE 

POINT 39 DE L'ORDRE DU JOUR 

Elections (suite) 

CONSEIL D' ADMINISTRATION DU FONDS DES NATIONS 
UNms POUR L'ENFANCE (E/L.l062 et Add.l a 3) 

1. Le PRESIDENT invite le Conseil a elire dix m.embres 
du Conseil d'administration du Fonds des Nations Unies 
pour l'enfance. 

II est procede au vote au scrutin secret. 
Bulletins deposes . . . . . . . . . 
Bulletins valables . . . . . . . . . . . 
Majorite requise . • . . . . . . . . . . .. • 

Nombre de voix obtenues 
Belgique ••. 
Chili . . . 
lnde .. 
Canada . . . . . . . ~ . . . 
Republique federate d' Allemagne 
Y ougoslavie . . . . 
Equateur 
Pakistan 
Israel 
Maroc . 
Bulgarie . . ' 
Italie . . . . 
Ceylan ·: ... 

. . . ' 

Irak . . . . . . . . . . . . 

. . . . . 

. . . 

17 
17 
9 

17 
17. 
11 
14 
14 
14 
13 
13 
12 
10 
6 
6' 
5 

'l 

Ayant obtenu Ia majorite requise, la Belgique~ le Canada, 
le ·chili, l' Equateur, .1' Inde, Israel, le Maroc, le Pakistan~ 
la Republique federale d' Allemagne et la Yougoslavie sont 
elus membres du Conseil d' administration du Fonds des 
Nations Unies pour l'enfance. 

POINT 44 DE L'ORDRE DU JOUR 

Campagne mondiP!e pour l'alpllabetisation universelle 
(reprise des debats de la 13324 seance et fin) 

RAPPORT DU COMITE DE COORDINATION (E/3973) 

2. Le PRESIDENT invite le Conseil a se prononcer 
sur le projet de resolution qui figure au paragraphe 6 du 
rapport du Comite de coordination (E/3973). 

A l'unanimite, le pro jet de resolution est adopte . 

POINT 14 DE L'ORDRE DU JOUR 

Developpement des ressources naturelles 
(reprise des debats de Ia 13426 seance et fin) 

a) Action cooJ:donnee dans le domaine des ressources 
hydrauliques 

E/SR.1350 



262 Consen economiqu1e et social - Tl'ente-septieme session 

b) Rapport d'activite sutles sources nouvelles d'energie 
c) Travaux dans le domaine des JeSSOIU"Ces non agricoles 

RAPPORT DU COMITB f':ONOMIQUE (E/3975) 

3. Le PRESIDENT invite leB membres du Conseil ~. 
se prononcer sur les proj1.. , de resolutions I a IV contenus 
dans le paragraphe 14 du rapport du Comite economique 
{E/3975). 

I. DESSALEMENT DE L'EAU 
4. M. RENAUD (France) rappelle que, au Cotn.ite 
economique {347e seance), Ia delegation fran~aise a emis 
des reserves au sujet des premier et troisieme alineas du 
preambule du projet de resolution, car elle ne peut 
prendre acte d'une etude dont elle ignore le contenu, et 
ne peut noter avec satisfaction !'entente intervenue entre 
les Gouvemements de l'Union sovietique et des Etats­
Unis d' Amerique, les informations qu'elle possede a ce 
sujet etant trop fragmentair•s. II demande que ces reserves 
figurent dans le rapport du Comite economique au 
Conseil. 

5. Le PRESIDENT dit que le Secretariat ne manquera 
pas de prendre note des reserves formulees par le repre­
sentant de Ia France. 

A l'unanimite, le pro jet de resolution I est adopte. 

II. NOUVELLES SOURCES D'BNERGIB 
6; M. RENAUD (France) propose d'ajouter, entre le 
dernier considerant et le paragraphe 1 du dispositif du 
projet de resolution, l'alinea suivant: «Tenant compte 
des vues en Ia matiere du Comite consultatif sur rappli­
cation de Ia science et de la technique au developpemtent >>. 
. Par 16 voix contre zero, avec 2 abstentions, cet amen· 
dement est adopte. 

7. M. ZAMAN (Inde) explique qu'il s'est abstenulors 
du vote sur l'amendement parce qu'il estime que les 
projets de resolutions adoptes par le Comite economique, 

Printed in Switzerland 

· ou tous les membres du Conseil sont representes1 ne 
doivent pas etre modifies par le Conseil. 

8. M. CISS (Senegal) explique qu'il s'est abstenu pour les 
memes raisons. 

A l'unanimite, le projet de resolution II, tel qu'il a ete 
modifie, est adopte. 

Ill. R.ESSOURCES NON AGRICOLES 

A l'unanimite, le projet de resolution Ill est adopte. 

IV. MISE EN VALEUR DES RESSOURCES HYDRAULIQUES 

A l'unanimite, le pro jet de resolution IV est adopte. 

POINT 25 DE L'ORDRE DU JOUR 

Question des procedures a suiue pow reviser Ia Convention 
sur Ia circulation routiere et le Protocole relatif a Ia 
signalisation routiere, faits a Geneve le 19 septembre 1949 
(1~/3883; E/L.1058) 

RAPPORT DU CoMITB BCONOMIQOE (E/3977) 

9. Le PRESIDENT invite le Conseil a examiner le 
rap,port du Comite economique (E/3977) et a se prononcer 
sur le projet de resolution contenu dans le paragraphe 6 
de ce rapport. 

10. M. ZADOTII (Italie) constate que, selon le para­
graphe 5 du rapport, Ia delegation italienne se serait 
jointe aux auteurs du projet de resolution. En realite, 
elle ne I' a pas fait, . mais elle acceptera volontiers de 
compter parmi les auteurs. 

11. M. KOLB (Autriche) declare que les auteurs du 
projet de resolution acceptent volontiers que Ia delega· 
tion italienne se joigne a eux. 

A l'unanimite, le projet de resolution est adopte. 

La seance est levee a 16 h 20. 

• 
16402-0ctober 1964-920 




